1

令和元年度第５回白河市子ども・子育て会議 会議録

日 時： 令和２年２月１４日（金） 午後６時

場 所： 白河市産業プラザ人材育成センター 研修室

出席者： 岡﨑菜津子委員、飯村庄后委員、鈴木順子委員、佐藤晃子委員、田中晋哉

委員、樋口葉子委員（会長）、永野美代子委員、浅賀秀寿委員（８名）

●令和元年度第５回白河市子ども・子育て会議

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 協議

（１）第２期白河市子ども・子育て計画（案）について

 事務局より、これまでの協議を踏まえてまとめた計画書（案）【最終案】について

説明。また、今後パブリックコメントを実施し、その結果を考慮した上で、計画書を

完成させることを説明。 ※委員より意見なし。

（２）白河保育園の定員等の変更について

 事務局より、白河保育園の定員等の変更について説明。

委員：定員は６０名増えるのに、保育士は３名しか増えないが、大丈夫なのか。ま

た、園に隣接する道路は幅員が狭く、送迎に支障はないか。また、駐車場が不足する

おそれはないか。

事務局：現在、４月を見据え、保育士の増員を図っている。国の基準では、現在の

保育士数１５名でも１２０名に対応できるが、３名の増員を予定しており、保育士は

現在も募集している。駐車場については、社会福祉協議会と調整している。

（委員より補足説明）：社会福祉協議会では、駐車場の確保や、送迎ルートの周知など

の準備を進めている。

委員：増やす定員６０名の内訳は。

事務局：子どもの年齢によって、１０名ずつ（０～５歳児）としているが、最終的

には、園で調整していく。

４ 閉会